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WSTĘP
W  dobie  rozwoju  współczesnej  cywilizacji  jesteśmy  świadkami  szybko
zachodzących zmian w życiu człowieka.  Zmiany te mogą mieć pozytywny lub
negatywny  charakter.  Wpływom  tych  zmian  ulegają  także  dzieci  i  młodzież
szkolna.  Dlatego  też  zagadnienie  stosunku,  a  raczej  właściwych  proporcji
pomiędzy dwoma podstawowymi elementami życia ucznia: nauką i wypoczynkiem
ma pierwszorzędne znaczenie.  Dziecko wstępując do szkoły  zaczyna podlegać
pewnym rygorom, zmniejsza się jego czas na zabawę i rozrywkę, zwiększeniu
ulega wymiar czasu na zajęcia obowiązkowe pracę. Poprzez pracę ucznia rozumie
się naukę w szkole, w domu oraz zajęcia w gospodarstwie domowym.

Praca  ucznia  jest  ściśle  związana  z  jego  wypoczynkiem.  Dla  utrzymania
właściwego rytmu i uniknięcia niepożądanych zjawisk musi istnieć równowaga
pomiędzy  wykonywaną  pracą  a  wypoczynkiem.  Niewłaściwy  rytm  pracy  i
wypoczynku powoduje osłabienie organizmu, zmniejszenie odporności na choroby,
szybkie  męczenie  się,  pogorszenie  koordynacji  nerwowo-mięśniowej,
występowanie bóli  mięśniowych lub stawowych. Jak widać, z punktu widzenia
prawidłowego  rozwoju  ucznia,  nie  można  oddzielać  organizacji  pracy  od
wypoczynku. W praktyce można zauważyć, że problem wypoczynku oddziela się
od problemu organizacji pracy ucznia, przy czym stopień zainteresowania pracą
ucznia jest  większy niż jego wypoczynkiem. Kwestia wolnego czasu oraz jego
racjonalnego  wykorzystania  budzi  coraz  większe  zainteresowanie  wśród
pedagogów,  socjologów,  lekarzy.

Niestety,  literatura  współczesna  mało  traktuje  na  temat  czasu  wolnego.  Ze
względu  na  to  praca  moja,  oparta  jest  w  większości  na  literaturze  starszej.
Postarałam się jednak poruszyć te zagadnienia, które są nadal aktualne, a jest ich
naprawdę wiele.

To jest gotowa, obroniona praca. Gdyby chcieli Państwo zlecić napisanie zupełnie
nowej pracy, to zapraszamy na stronę pisanie prac - sprawdzony serwis!
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